АДМИНИСТРАЦИЯ АПАНО-КЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                              АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.06.2023                                               с. Апано-Ключи                                                  №  7-р

Об информировании граждан о  запрете купания на водных объектах

территории Апано-Ключинского сельсовета Абанского района

Красноярского края в летний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 6, 27, 65 Водного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 №

189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Красноярском крае»,   Постановления Администрации Абанского района №

218-п от 09.06.2023, в целях обеспечения безопасности людей и охраны их

жизни и здоровья на водных объектах Апано-Ключинского сельсовета в

летний период 2023 года, руководствуясь Уставом Апано-Ключинского

сельсовета Абанского района Красноярского края:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Проинформировать граждан о запрете купание на водных объектах

территории Апано-Ключинского сельсовета Абанского района

Красноярского края в летний период 2023 года.

2. Утвердить  перечень мест запрещенных для купания людей на

водных объектах Апано-Ключинского сельсовета, согласно приложению 1.

3. Установить в местах, запрещенных для купания, стандартные

запрещающие знаки «Купаться запрещено» и организовать контроль за

соблюдением гражданами  запретов путем патрулирования.

4. Контроль за исполнение распоряжения оставляю за собой.

              5.Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Ведомости органов местного самоуправления Апано-Ключинского

сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Апано-

Ключинского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                          Т.В.Нестерова

Приложение 1

к распоряжению администрации

Апано-Ключинского сельсовета

от 30.06.2023 г № 7-р

Перечень мест запрещенных для купания людей на водных объектах Апано-

Ключинского сельсовета

1. озеро «Святое»;

2. озеро «Гришино»;

3. озеро «Макарихино»;

4. озеро «Медвежье»;

5. озеро «Денисово».